Кемеровская область Тяжинский муниципальный район
Новопокровское сельское поселение
Глава Новопокровского сельского поселения

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 22 июня 2015г. №7-п
        с.Новопокровка

	Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»

             В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Новопокровском сельском поселении, утвержденным решением Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения от 26.03.2013 №93 (в редакции от 31.10.2013г №111), в целях обеспечения своевременного составления проекта бюджета Новопокровского сельского поселения:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу: постановление администрации Новопокровского сельского поселения от 01.11.2012г № 15-п «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Финк Т.А.
.

.

Глава Новопокровского
сельского поселения:                                                      М.В.Качесов

Приложение
к постановлению администрации
 Новопокровского сельского поселения
от 22.06.2015 года №7-п

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с бюджетными полномочиями органов местного самоуправления и регламентирует процедуру составления проекта бюджета Новопокровского сельского поселения (далее по тексту настоящего Порядка – проект бюджет поселения) на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Проект бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период составляется сроком на три года – очередной финансовый год и плановый период.

	1.3. Непосредственное составление проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период осуществляет Финансовый орган Новопокровского сельского поселения – уполномоченное должностное лицо в виде проекта решения Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения «О бюджете Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период» (далее по тексту настоящего Порядка – проект решения о бюджете поселения) на очередной финансовый год и плановый период.

2. СОСТАВЛЕНИЕ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

2.1. Организация составления проекта бюджета Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с планом организационных мероприятий по разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему порядку.

2.2. Одновременно с разработкой проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период предоставляются следующие документы:
- основные направления бюджетной политики Новопокровского сельского поселения и основные направления налоговой политики Новопокровского сельского поселения;
- предварительные итоги социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения за текущий финансовый год;
- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита(профицита) бюджета Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- верхний предел муниципального долга Новопокровского сельского поселения на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- паспорта муниципальных программ Новопокровского сельского поселения(проекты изменений в указанные паспорта);
- оценка ожидаемого исполнения бюджета Новопокровского поселения за текущий финансовый год;
- реестр источников доходов бюджета Новопокровского сельского поселения;
- прогноз социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- пояснительная записка к проекту решения о бюджете;
- иные документы и материалы, определенные Бюджетным кодексом и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кемеровской области, Тяжинского муниципального района, Новопокровского сельского поселения.

	2.3. Подготовленный проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период одновременно с документами и материалами, указанными в пункте 2.2 настоящего порядка, передается не позднее 15 ноября текущего финансового года финансовым органом Новопокровского сельского поселения – уполномоченным должностным лицом главе Новопокровского сельского поселения для последующего внесения на рассмотрение Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения.

Приложение
к Порядку составления проекта бюджета
 Новопокровского сельского поселения
 на очередной финансовый
 год и плановый период

П Л А Н
организационных мероприятий по разработке проекта
бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка основных направлений бюджетной политики Новопокровского сельского поселения и основных направлений налоговой политики Новопокровского сельского поселения
	до 1 октября
	Финансовый орган Новопокровского сельского поселения – уполномоченное должностное лицо

	2
	Разработка:
- прогноза социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- предварительных итогов социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения за текущий финансовый год.
	до 15 октября
	Финансовый орган Новопокровского сельского поселения – уполномоченное должностное лицо

	3
	Составление прогноза основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита(профицита) бюджета Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	до 1 ноября
	Финансовый орган Новопокровского сельского поселения – уполномоченное должностное лицо

	4
	Расчет верхнего предела муниципального долга Новопокровского сельского поселения на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	до 1 октября
	Финансовый орган Новопокровского сельского поселения – уполномоченное должностное лицо

	5
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Новопокровского поселения за текущий финансовый год
	до 1 октября
	Финансовый орган Новопокровского сельского поселения – уполномоченное должностное лицо

	6
	Составление методик(проектов методик) и расчетов распределения межбюджетных трансфертов
	до 1 октября
	Финансовый орган Новопокровского сельского поселения – уполномоченное должностное лицо

	7
	Составление реестра источников доходов бюджета Новопокровского сельского поселения
	до 1 октября
	Финансовый орган Новопокровского сельского поселения – уполномоченное должностное лицо

	8
	Составление пояснительной записки к проекту решения о бюджете
	до 10 ноября
	Финансовый орган Новопокровского сельского поселения – уполномоченное должностное лицо

	9
	Разработка проектов муниципальных программ Новопокровского сельского поселения(проекты изменений в указанные паспорта);
	до 1 августа
	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы, исполнители муниципальной программы

	10
	Предоставление финансовому органу Новопокровского сельского поселения – уполномоченному должностному лицу паспортов муниципальных программ Новопокровского сельского поселения (проекты изменений в указанные паспорта)
	до 1 октября
	Директора муниципальных программ

	11
	Разработка проекта Соглашения о передаче части своих полномочий бюджетам других уровней
	до 1 октября
	Глава Новопокровского сельского поселения

	12
	Оценка поступлений за текущий финансовый год и прогноз поступлений в очередном финансовом году и плановом периоде  по администрируемым доходным источникам

	до 15 июля
	Главные администраторы доходов бюджета поселения и источников финансирования дефицита бюджета поселения

	13
	Разработка предложений по формированию соответствующих разделов расходов бюджета Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период с расчетами и обоснованиями в разрезе классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	до 1 сентября
	главные распорядители бюджетных средств,
непосредственные получатели средств бюджета Новопокровского сельского поселения

	14
	Сведения о протяженности дорог местного значения в Новопокровском сельском поселении по состоянию на 1 января текущего года
	до 15 июля
	Глава Новопокровского сельского поселения

	15
	Составление планового реестра расходных обязательств
	до 5 мая
	Финансовый орган Новопокровского сельского поселения – уполномоченное должностное лицо

	16
	Сведения о количестве муниципальных служащих, уходящих на пенсию, а также сведения о размерах сумм необходимых для выплаты муниципальной пенсии
	до 1 октября
	Специалист администрации Новопокровского сельского поселения

	17
	Материалы, необходимые для расчета доходной части проекта бюджета Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период:
      - Отчет о налоговой базе за последний отчетный  финансовый  год, по налогам, зачисляемым в бюджеты муниципальных образований (земельный налог, налог на имущество физических лиц, единому сельскохозяйственному налогу, единому налогу на вмененный доход, единому налогу при применении упрощенной системы налогообложения на основе патента, налогу на доходы физических лиц, транспортному налогу)
	в соответствии со сроками представления отчетности в ФНС России

межрайонная ИФНС России №1 по Кемеровской области
(по согласованию)

	18
	Оценка поступлений средств в контингенте в целом по Новопокровскому сельскому поселению в текущем финансовом году и проект поступлений на очередной финансовый год и плановый период доходов, зачисляемых в местный бюджет Новопокровского сельского поселения, в разрезе видов налогов, администрируемых Управлением Федеральной налоговой службы по Кемеровской области
	до 15 июля

	19
	Представление утвержденных муниципальных программ Новопокровского сельского поселения в финансовое управление по Тяжинскому району
	до 30 декабря
	Директора муниципальных программ

	20
	Иные сведения о доходах и расходах, необходимых для составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
	до 1 сентября
	Глава Новопокровского сельского поселения